
令和７年１１月 19日  

新入学児童                      

保護者の皆様                   

札幌市立手稲鉄北小学校  

校長  小菅  猛雄  

 

 

 

一日入学と入学説明会の御案内 
 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のことと存じます。 

 さて、お子様に手稲鉄北小学校の様子や楽しい雰囲気を知ってもらうために、一日入学を

実施いたします。また、保護者の皆様には、入学に向けての準備や基本的な学校生活の仕方

等について理解していただくことを目的に、下記の要領で入学説明会を実施いたします。 

 入学にあたっての大切な説明会ですので、ぜひお子様と一緒に御来校いただきたく御案内

申し上げます。 
 

 

記  

 

 

 １．日  時  

令和8年  ２月１０日（火） １３：４５～１４：３０ 

（受付時間１３：２５～１３：４０） 

 

 ２．場  所  

手稲鉄北小学校  

◇入学説明会（保護者） １階西側  体育館  

◇一日入学（お子様） １階東側  １年生の各教室  

 

  

 ３．持ち物  

・上履き（保護者の方、入学する児童分） 

・筆記用具（保護者のみ） 

・クレヨン（入学児童が使います） 
（御家庭にない場合は、学校のものをお貸しします。） 

 

 

 ４．その他  

・入学受付  令和８年４月１日（水）  

・入学式    令和８年４月８日（水）  

*自家用車での来校は御遠慮ください。 

*当日、諸事情で来校できなくなった場合は学校まで御連絡ください。 

手稲鉄北小学校  ６８１－２２８７ 

 

学校ホームページにも情報をアップしています。  

PC用  https://www.teinetetsuhoku-e.sapporo-c.ed.jp/ 

ｽﾏﾎ用 https://www16.sapporo-c.ed.jp/teinetetsuhoku-e 

 
PC用  ｽﾏﾎ用  

https://www.teinetetsuhoku-e.sapporo-c.ed.jp/
https://www16.sapporo-c.ed.jp/teinetetsuhoku-e

